

## 【新旧対照表】暗号資産現物取引説明書

(傍線の部分は変更部分)

新		旧	
暗号資産現物取引説明書 (略)		暗号資産現物取引説明書 (略)	
4.暗号資産取引所の概要 (略)		4.暗号資産取引所の概要 (略)	
注文の種類	成行注文、指値注文、条件付き指値注文 「11.注文の種類と執行方法」をご参照ください。	注文の種類	成行、指値 「11.注文の種類と執行方法」をご参照ください。
指値注文の有効期間	約定又はお客様による取消時まで、注文は有効です。	指値注文の有効期間	約定又はお客様による取消時まで、注文は有効です。
注文のキャンセル	成行注文はキャンセルできません。 指値注文及び条件付き指値注文はキャンセルできますが、約定後のキャンセルはできません。	注文のキャンセル	成行注文はキャンセルできません。 指値注文はキャンセルできますが、約定後のキャンセルはできません。
(略)		(略)	
9.金銭・暗号資産の入出金方法 (略)		9.金銭・暗号資産の入出金方法 (略)	
<b>暗号資産の出庫</b> 預託された暗号資産は、出庫可能額の範囲で出庫申請をすることができます。暗号資産の種類と数量、及び送付先アドレスを通知してください。出庫が可能な額		<b>暗号資産の出庫</b> 預託された暗号資産は、出庫可能額の範囲で出庫申請をすることができます。本取引システムの暗号資産の種類と数量、及び送付先アドレスを通知してくだ	

は、出庫依頼時と実際の出庫時の双方において判断させていただきます。各暗号資産の送付時間は、ブロックチェーンにおけるトランザクションの状況により変化します。暗号資産の特性や、ネットワークの混雑状況により一定ではありませんので、予めご了承ください。

(略)

## 10.注文の指示

(略)

⑤ 指値注文又は条件付き指値注文の場合はその指値価格

(略)

## 11.注文の種類と執行方法

(略)

### 条件付き指値注文

特定の執行条件が付いた指値注文です。条件付き指値注文は以下 3 つの執行条件から 1 つを選択して注文します。

#### ① Post Only (PO)

メイカーとなる注文のみ発注され、テイカーとなる注文はキャンセルされる執行条件です。

#### ② Fill or Kill (FOK)

指定した注文価格かそれよりも有利な価格で即座に全部が約定される場合のみ発注され、全部が約定されない場合は注文がキャンセルされる執行条件です。

#### ③ Immediate or Cancel (IOC)

指定した注文価格かそれよりも有利な価格で即座に一部あるいは全部を約定さ

さい。出庫が可能な額は、出庫依頼時と実際の出庫時の双方において判断させていただきます。各暗号資産の送付時間は、ブロックチェーンにおけるトランザクションの状況により変化します。コインの特性や、ネットワークの混雑状況により一定ではありませんので、予めご了承ください。

(略)

## 10.注文の指示

(略)

⑤ 指値注文の場合はその指値価格

(略)

## 11.注文の種類と執行方法

(略)

(新設)

せ、成立しなかった注文数量はキャンセルされる執行条件です。

(略)

### 15. 取引価格の急変防止措置（サーキットブレーカー制度）

(略)

発動条件	約定価格が制限値幅の範囲外になった場合
適用サービス	暗号資産現物取引
制限値幅	基準価格の上下 20%
基準価格	10 分前の市場価格（複数社の価格を基に算出）
中断時間	5 分間
注文受付	<u>中断中の新規受付：指値注文のみ可能</u> <u>残注文のキャンセル：可能</u>
再開方法	中断時間経過後、Call auction 方式により取引を再開

(略)

### 23. 大規模なブロックチェーンの分岐現象への対応

#### ① お客様への伝達方法

取り扱っている暗号資産で大規模な分岐が発生することが判明した場合、当該事実、当社の対応方法を当社ウェブサイト等でお客様に周知します。また、分岐に伴う業務の一時停止及び解除も、当社ウェブサイト等でお客様に周知します。

(略)

#### ③ 分岐により生じた新たな暗号資産のお客様への付与について

(略)

(略)

### 15. 取引価格の急変防止措置（サーキットブレーカー制度）

(略)

発動条件	約定価格が制限値幅の範囲外になった場合
適用サービス	暗号資産現物取引
制限値幅	基準価格の上下 20%
基準価格	10 分前の市場価格（複数社の価格を基に算出）
中断時間	5 分間
(追加)	
再開方法	中断時間経過後、Call auction 方式により取引を再開

(略)

### 23. 大規模なブロックチェーンの分岐現象への対応

#### ① お客様への伝達方法

取り扱っている暗号資産で大規模な分岐が発生することが判明した場合、当該事実、当社の対応方法を当社ウェブサイト、~~メール~~及び~~SNS~~でお客様に周知します。また、分岐に伴う業務の一時停止及び解除も、当社ウェブサイト、~~メール~~及び~~SNS~~でお客様に周知します。

(略)

#### ③ 分岐により生じた新たな暗号資産のお客様への付与について

(略)

新たな暗号資産を付与もしくは付与しなかった場合、当該事実、当社の対応方法を当社ウェブサイト等でお客様に周知します。新たな暗号資産のお客様への付与、その他お客様の資産保全のために必要な措置に伴い生じた費用を、お客様へ請求する場合があります。お客様に新たな暗号資産を付与しない場合、当社では、新たな暗号資産を付与しないことにより発生した損失について、責任を負えない場合があります。

(略)

**附則**

2020年3月1日制定 施行

2020年5月1日改定 施行

2020年5月29日改定 施行

2020年8月11日改定 施行

2020年9月9日改定 施行

2020年10月14日改定 施行

以上

新たな暗号資産を付与もしくは付与しなかった場合、当該事実、当社の対応方法を当社ウェブサイト、~~メール~~及び~~SNS~~でお客様に周知します。新たな暗号資産のお客様への付与、その他お客様の資産保全のために必要な措置に伴い生じた費用を、お客様へ請求する場合があります。お客様に新たな暗号資産を付与しない場合、当社では、新たな暗号資産を付与しないことにより発生した損失について、責任を負えない場合があります。

(略)

**附則**

2020年3月1日制定 施行

2020年5月1日改定 施行

2020年5月29日改定 施行

2020年8月11日改定 施行

2020年9月9日改定 施行

以上